

“শিক্ষা নিয়ে গড়ব দেশ
শেখ হাসিনার বাংলাদেশ”

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
অধ্যক্ষের কার্যালয়
মেহেরপুর সরকারি টেকনিক্যাল স্কুল ও কলেজ
মেহেরপুর।



Web-tscmeherpur.gov.bd
Email-principaltsm@gmail.com

নোটিশ

এতদ্বারা অত্র প্রতিষ্ঠান হতে এইচ.এস.সি (ভোকেশনাল) পাশকৃত শিক্ষার্থীদের জানানো যাচ্ছে যে, সরকারি টেকনিক্যাল স্কুল এন্ড কলেজের, চায়না TVET স্কলারশিপ প্রোগ্রাম-২০২৩ এর জন্য দরখাস্ত আহবান করা হয়েছে। আগ্রহী শিক্ষার্থীদের আগামী ০৭/০৮/২০২৩ তারিখের মধ্যে নির্ধারিত ফরম পূরণ পূর্বক জনাব প্রকৌঃ মোঃ শফি উদ্দীন, ইন্সট্রাক্টর (ফার্ম মেশিনারি) এর নিকট অথবা অধ্যক্ষ মহোদয়ের নিকট নিম্নবর্ণিত কাগজপত্রাদিসহ জমা দিতে হবে।

প্রয়োজনীয় কাগজপত্রাদিঃ

- ১। এইচ.এস.সি (ভোকেশনাল) পাশের সনদ- (ইংরেজি)
- ২। এইচ.এস.সি (ভোকেশনাল) পাশের নম্বরপত্র- (ইংরেজি)
- ৩। জাতীয় পরিচয়পত্র / জন্ম সনদ- (ইংরেজি)

স্বঃ

(রনজিৎ কুমার মন্ডল)

অধ্যক্ষ (ভারপ্রাপ্ত)

মেহেরপুর সরকারি টেকনিক্যাল স্কুল এন্ড কলেজ,
মেহেরপুর।

স্মারক নং- ৩৭.০৩.৫৭০০.৪০০.৮৭.০০১.২৩-১১৭৪

তারিখঃ ০৩/০৮/২০২৩ খ্রিঃ

সদয় অবগতির জন্য অনুলিপি প্রেরণ করা হইলঃ

- ১। পরিচালক (পিআইইউ), কারিগরি শিক্ষা অধিদপ্তর, আগারগাঁও, ঢাকা
- ২। সহকারী পরিচালক (৩/৬/৭/১২), কারিগরি শিক্ষা অধিদপ্তর, আগারগাঁও, ঢাকা-১২০৭
- ৩। জনাব বুলবুল আহমেদ, প্রজেক্ট অফিসার (পরিকল্পনা ও উন্নয়ন), কারিগরি শিক্ষা অধিদপ্তর, আগারগাঁও, ঢাকা
- ৪। বিভাগীয় প্রধান ইলেকট্রিক্যাল/ওয়েল্ডিং এন্ড ফেব্রিকেশন/ফার্ম-মেশিনারি/এ্যাপারেল ম্যানুফ্যাকচারিং
- ৫। নোটিশ বোর্ড
- ৬। নথি।

(রনজিৎ কুমার মন্ডল)

অধ্যক্ষ (ভারপ্রাপ্ত)

মেহেরপুর সরকারি টেকনিক্যাল স্কুল এন্ড কলেজ,
মেহেরপুর।



কারিগরি শিক্ষা অধিদপ্তর/সরকারি শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের তথ্যাদি সংগ্রহ ডাটাবেস
(<https://planningdte.onlinetvet.com/>)

Notice:

চায়না TVET স্কলারশিপ প্রোগ্রাম-2023 অফিস আদেশ। <https://planningdte.onlinetvet.com/notice>

china scholarship procedure

১ম ধাপ: প্রাথমিক আবেদন

যোগ্যতা:

- এইচএসসি (ভোকেশনাল) পাশ অথবা ডিপ্লোমা-ইন-ইঞ্জিনিয়ারিং এ অধ্যয়নরত শিক্ষার্থীদের মধ্যে যারা এইচএসসি (বিজ্ঞান)/সমমান পাশকৃত;
- সংশ্লিষ্ট চীনা শিক্ষা প্রতিষ্ঠান কর্তৃক নির্ধারিত বয়স;
- জাতীয় পরিচয়পত্র অথবা জন্মসনদ থাকতে হবে।

আবেদনের নিয়ম (শিক্ষার্থীর জন্য):

- আবেদনের জন্য নির্ধারিত আবেদন পত্রে শিক্ষার্থীর তথ্য, পছন্দ মোতাবেক ১টি চায়না প্রতিষ্ঠানের নাম (পছন্দ অনুযায়ী ৩টি টেকনোলজিসহ), অভিভাবকের তথ্য পূরণ করে বিভাগীয় প্রধানের স্বাক্ষরসহ প্রতিষ্ঠান প্রধান বরাবর জমা দিতে হবে;
- আবেদনের সাথে HSC এর সনদ, নম্বরপত্র ও জাতীয় পরিচয়পত্র/ জন্মসনদের ফটোকপি সংযুক্ত করতে হবে;
- শুধুমাত্র ৩টি চায়না কলেজ (১. Jinan Vocational College, ২. Jiangsu Ari-animal Husbandry Vocational College, ৩. Suzhou Art & Design Technology Institute) এ যেতে চাইলে শিক্ষার্থীকে নিজের সম্পর্কে English Self-Introduction Video (3 minutes) অতিরিক্ত দিতে হবে;

আবেদনের নিয়ম (প্রতিষ্ঠান প্রধানগণের জন্য):

- শিক্ষার্থীদের নিকট থেকে প্রাপ্ত আবেদন দ্রুত নির্ধারিত লিংক (<https://planningdte.onlinetvet.com/> (<https://planningdte.onlinetvet.com/login-form/>)) এ প্রবেশ করে ইতিপূর্বে ব্যবহৃত আইডি ও পাসওয়ার্ড ব্যবহার করে শিক্ষার্থীদের তথ্যসমূহ অনলাইনে এন্ট্রি করবেন।
 - HSC এর সনদ ও নম্বরপত্র এবং জাতীয় পরিচয়পত্র/ জন্মসনদসহ মোট ৩টি ডকুমেন্ট স্ক্যান করে ১টি পিডিএফ ফাইল তৈরী করে আপলোড করতে হবে (পিডিএফ ফাইলের নাম হিসেবে শিক্ষার্থীর HSC এর রোল নম্বর দিতে হবে)।
 - শিক্ষার্থীদের নিকট থেকে প্রাপ্ত আবেদন (হার্ড কপি) ফাইলে সংরক্ষণ করবেন।

প্রয়োজনীয় ফাইলসমূহ:

- আবেদন পত্র (<https://planningdte.onlinetvet.com/wp-content/uploads/2023/08/Student-Application-Form.pdf>)

২) চীনা প্রতিষ্ঠানের স্কলারশীপ অফার তালিকা (<https://planningdte.onlinetvet.com/china-institute-offers-list/>)

৩) চীনা প্রতিষ্ঠানের Major (টেকনোলজির) তালিকা (<https://planningdte.onlinetvet.com/wp-content/uploads/2023/08/China-Institute-Major-List-2023-8.pdf>)

৪) প্রয়োজনীয় কাগজপত্র ও ভর্তির সময়সূচি (<https://planningdte.onlinetvet.com/china-scholarship-2023-required-document/>)

৫) চীনা কলেজসমূহের প্রোফাইল বুক

- Hebei Vocational University of Industry and Technology (<https://planningdte.onlinetvet.com/wp-content/uploads/2023/08/01-Hebei-Vocational-University-of-Industry-and-Technology.pdf>)
- Jinan Vocational College (<https://planningdte.onlinetvet.com/wp-content/uploads/2023/08/02-Jinan-Vocational-College.pdf>)
- Yangling Vocational & Technical College (<https://planningdte.onlinetvet.com/wp-content/uploads/2023/08/03-Yangling-Vocational-Technical-College.pdf>)
- Shaanxi College of Communication Technology (<https://planningdte.onlinetvet.com/wp-content/uploads/2023/08/05-Shaanxi-College-of-Communication-Technology.pdf>)
- Guizhou Vocational and Technical College of Water Resources and Hydropower (<https://planningdte.onlinetvet.com/wp-content/uploads/2023/08/04-Guizhou-Vocational-and-Technical-College-of-Water-Resources-and-Hydropower.pdf>)
- Jiangsu Ari-animal Husbandry Vocational College (<https://planningdte.onlinetvet.com/wp-content/uploads/2023/08/06-Jiangsu-Agri-animal-Husbandry-Vocational-College.pdf>)
- Changzhou Vocational Institute of Mechatronic Technology (<https://planningdte.onlinetvet.com/wp-content/uploads/2023/08/07-Changzhou-Vocational-Institute-of-Mechatronic-Technology.pdf>)
- Suzhou Art & Design Technology Institute (<https://planningdte.onlinetvet.com/wp-content/uploads/2023/08/08-Suzhou-Art-Design-Technology-Institute.pdf>)

Directorate of Technical Education

📍 F-4/B Agargaon Administrative Area, Dhaka-1207

✉ dte.ad7@gmail.com

☎ Phone: (+88) 0258153385

f (<https://www.facebook.com/onlinetvet/>)



Important link

Educational Link
